

## **Presseinformation**

Abteilung Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Leitung: Andreas Vanek

Telefon: 0203/28 15 - 836010 FAX: 0203/28 15 - 836090

E-Mail: pr@spk-du.de

07.08.2020

## Erfolgreicher Nachwuchs bei der Sparkasse Duisburg

Bei der Sommerprüfung der Bankkaufleute haben die Auszubildenden der Sparkasse Duisburg erneut erfolgreich abgeschnitten und zwar trotz veränderter Rahmenbedingungen des Prüfungsablaufs wegen der Corona-Pandemie. Durch das überdurchschnittliche Engagement der Auszubildenden und der Sparkasse Duisburg konnten wiederum 8 kompetente Jungangestellte für die Kundenberatung im umfangreichen Geschäftsstellennetz in Duisburg und Kamp-Lintfort gewonnen werden.

Der Direktor Personal und Organisation, Rainer Esperschidt, gratulierte auf der Übernahmefeier stellvertretend für den Vorstand allen Jungangestellten zu ihren Prüfungsergebnissen. Niklas Jung überzeugte mit der besten Abschlussprüfung. Alle Jungangestellten erzielten in ihrer praktischen Abschlussprüfung die Noten "sehr gut" oder "gut".

Als neue Ansprechpartner stehen den Kunden der Sparkasse Duisburg ab sofort

Nadina Adilovic, Safa Ceran, Niklas Jung, Niklas Neudeck, Marcel Rosendahl, Fabienne Slotosch, Sutharsan Suseelan und Jana Alina Wachowiak

hochmotiviert zur Verfügung.

Auch in Zukunft setzt die Sparkasse Duisburg auf den qualifizierten Nachwuchs aus den eigenen Reihen.



## Presseinformation

